
 
Zarządzenie Nr 20/2019 

Burmistrza – Szefa Obrony Cywilnej 
Miasta Czeladź 

 
z dnia 13 lutego 2019 r. 

  
w sprawie  organizacji i działania Systemu Wczesnego Ostrzegania w Czeladzi. 

 
 

Na podstawie art. 17, ust. 7 ustawy z dnia 21 listopada 1967 roku o powszechnym obowiązku 
obrony Rzeczypospolitej Polskiej ( Dz.U. z 2018 r. poz. 1459 ), § 3 pkt 6 rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 25 czerwca 2002 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Szefa Obrony 
Cywilnej Kraju, szefów obrony cywilnej województw, powiatów i gmin ( Dz. U. z 2002 r. Nr 96, poz. 
850 ), art. 20 ust. 1, ust. 2 i 3 ustawy z 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym ( Dz. U. z 2007 
r.  Nr 89, poz. 590 z późn. zm. ), Zarządzenia Wojewody Śląskiego Nr 589 z dnia 25 listopada 2015 r. 
w sprawie organizacji systemu wczesnego ostrzegania w Województwie Śląskim oraz Zarządzenia Nr 
91/2012 Starosty Będzińskiego z dnia 24 grudnia 2012 r. w sprawie organizacji i działania systemu 
wczesnego ostrzegania w Powiecie Będzińskim, 

 
 

zarządzam co następuje: 
 

§ 1. Aby szybko pozyskiwać informacje o zdarzeniach zagrażających ludziom oraz środowisku, w celu 
ciągłego monitorowania potencjalnych zagrożeń, szybkiego ostrzegania i alarmowania zagrożonej 
ludności w mieście oraz utrzymania w stałej gotowości systemu syren alarmowych tworzy się  
na terenie miasta Czeladź „System Wczesnego Ostrzegania”   zwany dalej „SWO” 
 
§ 2. SWO jest elementem powszechnego ostrzegania i alarmowania ludności o prawdopodobnych  
i zaistniałych zagrożeniach. 
 
§ 3. Do SWO na terenie miasta Czeladź włącza się jednostki organizacyjne miasta a także służby 
dyspozytorskie przedsiębiorstw i instytucji wymienione w załączniku nr 1 do niniejszego Zarządzenia. 
 
§ 4. Funkcjonowanie jednostek wchodzących w skład SWO polega na wzajemnej wymianie informacji 
pozyskiwanych w ramach własnej działalności, mających bezpośredni lub pośredni związek  
z występowaniem zagrożeń dla ludności, mienia i środowiska, Prognozowaniem i wykrywaniem 
zagrożeń oraz ostrzeganiem i alarmowaniem ludności. 
 
§ 5. Główne zadania jednostek organizacyjnych miasta a także służb dyspozytorskich przedsiębiorstw  
i instytucji : 
 

1. wykrywanie, rozpoznawanie i monitorowanie zagrożeń umożliwiające szybkie stwierdzenie 
rodzaju oraz zakresu zagrożenia, 

2. powiadamianie właściwych organów administracji publicznej o zagrożeniach, 
3. ostrzeganie i alarmowanie ludności oraz informowania o zasadach zachowania się w sytuacji 

bezpośredniego zagrożenia, 
4. zapewnienie obiegu informacji o zagrożeniach, 
5. podjęcie działań interwencyjnych zabezpieczających i ochronnych, 

 
 
§ 6. Zakres przekazywanych informacji dotyczy zagrożeń sklasyfikowanych w załączniku Nr 2  
do niniejszego zarządzenia. 
 
 
§ 7. Ustala się następujące zasady wymiany informacji pomiędzy jednostkami SWO : 
 

 
1. Dla zapewnienia sprawnego obiegu informacji w ramach SWO, zobowiązuję kierowników 

przedsiębiorstw i instytucji wymienionych w § 3 niniejszego zarządzenia do przekazywania 



informacji o wykrytych zagrożeniach, zdarzeniach i innych sytuacjach mogących mieć 
bezpośredni wpływ na stan bezpieczeństwa w mieście Czeladź do Służby Dyżurnej Straży 
Miejskiej.. 

2. Służba Dyżurna Straży Miejskiej przekazuje informację o zdarzeniach w trybie pilnym  
do Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego ( PCZK) .  

 
§ 8. Wymiana informacji pomiędzy jednostkami SWO dotyczy zagrożeń i zdarzeń o charakterze 
lokalnym i ponadlokalnym. Za zdarzenia i zagrożenia ponadlokalne należy przyjąć : 
 

1. zdarzenia – niezależnie od ich skali na terenie miasta lub poza nim, które mogą stwarzać 
zagrożenie : 

 
1/ epidemiologiczne 
2/ epizootyczne 
3/ epifitozotyczne 
4/ radiacyjne 
5/ zakłócenia porządku prawnego 
6/ terrorystyczne 
 

2.  zagrożenia występujące na obszarze wykraczającym poza granice gminy lub zagrożenie o 
dużej skali, gdy niezbędne jest wsparcie PCZK w działaniach zarządzania kryzysowego. 

3.   zdarzenia powodujące konieczność udzielenia pomocy gminie. 
4.   zdarzenia zagrażające funkcjonowaniu przedsiębiorstw, instytucji lub infrastrukturze mającej 

strategiczne znaczenie dla województwa i kraju. 
5.   zdarzenia skutkujące dużą ilością ofiar i poszkodowanych. 
6.   zdarzenia skutkujące dużymi stratami materialnymi. 

 
§ 9. Meldunki należy przesyłać w oparciu o jeden z posiadanych środków  łączności: 
 

1. pocztę elektroniczną 
2. sieć telefoniczną – przewodową lub GSM 
3. Sieć radiowotelefoniczną pracującą w relacji GMINA-POWIAT-WOJEWÓDZTWO 

 
§ 10. Przekazywanie informacji, ostrzeżeń i komunikatów pomiędzy jednostkami wchodzącymi w skład 
SWO odbywa się zgodnie z ustalonym wzorem meldunku stanowiącym załącznik nr 3 do zarządzenia. 
 
§ 11. Po godzinach pracy urzędu, w dni wolne od pracy wymiana informacji o zagrożeniach z PCZK 
odbywa się przy wykorzystaniu sieci łączności alarmowej Starosty zorganizowanej na bazie telefonu 
komórkowego pozostającego w dyspozycji Służby Dyżurnej Straży Miejskiej.  Jednostki wchodzące w 
skład SWO na terenie Czeladzi przekazują informacje do Służby Dyżurnej Straży Miejskiej wszelkimi 
dostępnymi środkami łączności. 
 
§ 12. 
1.  Do ostrzegania i alarmowania ludności w ramach SWO należy wykorzystywać w szczególności: 
 

1/  komunikaty przekazywane za pośrednictwem stałych urządzeń nagłaśniających, zwłaszcza  
w zakładach pracy oraz obiektach użyteczności publicznej. 

2/ komunikaty przekazywane za pośrednictwem ruchomych urządzeń nagłaśniających  
np. zainstalowanych na pojazdach. 

3/ komunikaty i ostrzeżenia nadawane przez regionalne i lokalne rozgłośnie radiowe oraz 
telewizyjne. 

4/  za pośrednictwem syren alarmowych podając komunikaty przez głośniki zainstalowane w   
punktach alarmowych. ( lokalizacja punktów alarmowych podana w programie sterującym 
syrenami ) 

5/  komunikaty i ostrzeżenia publikowane na stronach internetowych uczestników SWO ( załącznik   
nr 1). 

6/  komunikaty i ostrzeżenia umieszczane na tablicach ogłoszeń Urzędu Miasta i jednostek 
organizacyjnych miasta. 

 
 



2.  Sposób ostrzegania i alarmowania należy dobierać tak, aby był adekwatny do rodzaju i skali   
zagrożenia. 

 
§ 13. 
1. W celu zapewnienia właściwego stopnia zrozumienia przez ludność przekazywanych informacji  

w ramach ostrzegania i alarmowania o zagrożeniach zobowiązuję właściwe służby, inspekcje, 
straże oraz inne podmioty realizujące zadania z zakresu ochrony ludności do opracowywania oraz 
zaznajamiania mieszkańców miasta z instrukcjami, poradnikami, ulotkami, plakatami itp. na temat 
postępowania w przypadku zaistnienia zagrożeń. 

 
2. Wymienione w pkt. 1 publikacje powinny zawierać w szczególności : 

1/ sposoby zachowania się mieszkańców na wypadek wystąpienia zagrożeń. 
2/ sposobu powiadamiania i alarmowania mieszkańców, właściwe dla każdego rodzaju zagrożenia. 
3/ wykazy punktów kontaktowych w zakresie uzyskiwania dodatkowych informacji i wyjaśnień. 

 
§ 14. System Wczesnego Ostrzegania miasta Czeladź powinien być kompatybilny z Powiatowym 
Systemem Wczesnego Ostrzegania. 

 
§ 15. Nadzór nad wykonaniem Zarządzenia powierzam Sekretarzowi Miasta.   
 
§ 16. Traci moc Zarządzenie Nr 170/2018 Burmistrza Miasta Czeladź – Szefa Obrony Cywilnej z dnia   
18 czerwca  2018 r. w sprawie  organizacji Gminnego Systemu Wczesnego Ostrzegania w Czeladzi. 
 
§ 17. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 

  
BURMISTRZ 

mgr Zbigniew Szaleniec 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



 
 

Załącznik Nr 1 
do Zarządzenia Nr 20/2019 
Burmistrza Miasta Czeladź 

z dnia 13 lutego 2019r. 
 
 
 
 

JEDNOSTKI WŁĄCZONE DO SYSTEMU  
WCZESNEGO OSTRZEGANIA NA TERENIE MIASTA CZELADŹ 

 
 
 
 
 
1. Służba Dyżurna Straży Miejskiej 
 
2. Służba Dyżurna Komisariatu Policji 
 
3. Służba Dyżurna Czeladzkie Wodociągi 
 
4. Służba Dyżurna MZGK 
 
5. Pogotowie Ratunkowe 
 
6. PZZOZ Szpital w Czeladzi 
 
7. Służba Dyżurna OSP 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
  Załącznik Nr 2 

do Zarządzenia Nr 20/2019 
Burmistrza Miasta Czeladź 

 z dnia 13 lutego 2019r. 
 

 
KLASYFIKACJA ZAGROŻEŃ 

 
1. Zagrożenia spowodowane siłami natury: 
 

1/   powodzie 
2/   niekorzystne zjawiska atmosferyczne : 

a. silne wiatry 
b. gradobicia 
c. silne mrozy 
d. zamiecie i zawieje śnieżne 
e. upały 
f. susze 
 

2. Zagrożenia radiacyjne: 
1/   skażenia radiacyjne 
 

3. Zagrożenia chemiczne: 
1/ skażenia chemiczne 
 

4.   Zagrożenia biologiczne: 
 

1/ epidemie 
2/ epizootie 
3/ epifitozy 
 

5.   Awarie: 
 
1/   energetyczne: 

a. przerwy w dostawach energii elektrycznej 
b. przerwy w dostawach gazu 
c. przerwy w dostawach ciepła 

2/   wodociągowe: 
a. przerwy w dostawach wody 

3/   telekomunikacyjne: 
a. przerwy w połączeniach sieci telekomunikacyjnych 

 
6. Pożary. 

 
7. Katastrofy: 

 
1/ drogowe 
2/ budowlane 
3/ lotnicze 
 

8. Zagrożenie terrorystyczne: 
 
1/ terroryzm chemiczny 
2/ terroryzm bronią klasyczną 
3/ bioterroryzm 
 

9. Zagrożenia protestami społecznymi 
 

 
 



 
Załącznik Nr 3 

do Zarządzenia Nr 20/2019 
     Burmistrza Miasta Czeladź 

 z dnia 13 lutego 2019r. 

Nazwa jednostki 
 
…………… 

Miejscowość, dnia ………. 
godzina…….……………… 

 
 

MELDUNEK NR …….. 
 

Powiadomienie o zdarzeniu/zagrożeniu  
Sytuacyjny  

 
Rodzaj meldunku 

Wniosek o wsparcie  
Kategoria 
zdarzenia/zagrożenia 

 

 
Data, godzina 
Miejsce zdarzenia/zagrożenia 
 

 

 
 
 
Przebieg ( opis ) 
zdarzenia/zagrożenia 
 
 
 

 

 
Przyczyny zdarzenia 
 

 

 
 
Podjęte działania 
 
 

 

 
 
Skutki zdarzenia 
 
 

 

 
Przewidywany rozwój 
wydarzeń, w tym planowane 
zakończenie działań. 
 

 

 
Potrzeby wsparcia 
 

 

 
Sporządził : 
…………………………………. 
( imię, nazwisko, telefon kontaktowy ) 

 
 
 
 
 
 


